
سی ان ان: آتش گرفتن ناو »بونهام ریچارد«
به برتری دریایی آمریکا ضربه زد

شبکه سی ان ان پیامدهای آتش گرفتن ناو »بونهام 
ریچارد« را برای آمریکا ، سنگین دانست و اعلام کرد 
که این اتفاق، باعث تضعیف جایگاه آمریکا در اقیانوس 

آرام طی چند سال آینده شده است. 
شبکه سی ان ان اعلام کرد، سوختن ناو »بونهام ریچارد« 
در پایگاه دریایی »سن دیه گو«، علاوه بر خسارات مالی قابل 
توجه، موجب تضعیف جایگاه آمریکا در اقیانوس آرام طی چند 
سال آینده خواهد بود. لذا، این آتش سوزی، پیامدهای بسیار 

بــدی برای نیروی دریایی آمریکا دارد. به گزارش خبرگزاری 
فارس، این کشتی جنگی یکی از چهار ناو آمریکایی با قابلیت 
حمــل جنگنده های »اف-35-بی« بوده و جای خالی آن در 

ناوگان نیروی دریایی، به شدت احساس خواهد شد.
این ناو جنگی یک میلیارد دلاری دمای حدود ۶5۰ درجه 
سانتیگرادی را تجربه کرده است و به همین خاطر، کارشناسان 
اعلام کرده اند که ناو دیگر قابل استفاده نیست و باید در یک 

جای عمیق اقیانوس آرام غرق شود.

حشدالشعبی خطاب به سفیر انگلیس: دخالت
درکار مقاومت، از قواره تو بزرگ تر است

سخنگوی جنبش »نجباء« وابسته به حشدالشعبی، 
در واکنش به اظهارات ســفیر انگلیس علیه مقاومت 
عراق، به وی هشــدار داد که پا را از گلیم خود فرا تر 

نگذارد.
ری« طی پیامی توئیتری، »استفان   مهندس »نصر الشِمَّ
هیکی« ســفیر انگلیس در بغداد، را مخاطب قرار داد و از او 
خواست در امور داخلی عراق دخالت نکند. الشمری خطاب 
به هیکی نوشت: »به کار خودت بپرداز و نماینده دیپلماتیک 

کشور عجوزه ات باش و در مسائلی که از قواره تو ـ و کسانی 
که تو را فرستاده اند ـ بزرگتر است، دخالت نکن«.

اســتفان هیکی اخیرا راجع  به حمــلات مقاومت علیه 
نیروهای اشغالگر، موضع منفی اتخاذ کرده بود. الشمری هم 
در واکنش، از هیکی پرســید: »آیا عراق اجازه دارد در کشور 
تو، ۲۰ پایگاه نظامی تأسیس کند و سفارتی داشته باشد که 
۱5 هزار کارمند نظامی و غیرنظامی را در خود جای دهد؟« 
اشاره سخنگوی جنبش نجبا، به سفارت آمریکا در بغداد است. 
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50 ساعت جنگ اعصاب در نشست اتحادیه اروپا
برای مهار تبعات اقتصادی کرونا

چهره مخالف مصری و طراح موج اعتراضات اخیر 
در این کشور، پیش بینی کرد که انقلاب گرسنگان طی 
کمتر از یک سال، »عبدالفتاح السیسی« را از قدرت 

به زیر می کشد.
»محمد علی«، هنرمند و پیمانکار پیشین مصری، که 
به طراحی موج اعتراضــات اخیر علیه نظام مصر معروف 
است، اعلام کرد که تمامی تلاش های رئیس جمهور مصر 
و پســرش »محمود«، قطعا شکست خواهد خورد. گفتنی 

اســت ، محمد علی چند وقتی است که به اسپانیا رفته و 
اعلام کرده است، نگرانم که به سرنوشت »جمال خاشقجی«، 
خبرنگار عربستانی، یا سرنوشت »سعاد حسنی«، هنرمند 
مصری، که توسط سازمان اطلاعات مصر در لندن به قتل 

رسیده است، دچار شوم.
محمــد علی همچنیــن پیش بینی کــرد که انقلاب 
گرســنگان تر و خشک را با هم می سوزاند و السیسی را در 
کمتر از یک سال ســرنگون می کند. او همچنین تصریح 

کرد: »من همچنان با افسران ارتش و سازمان اطلاعات در 
تماس هستم، بسیاری مقامات از السیسی راضی نیستند، 
اما از رویارویی با وی می ترسند، چراکه ممکن است که با 

مرگ، بازداشت و شکنجه رو به رو شوند.«
بــه گزارش ایســنا، محمد علی گفت:» مــا با بحران 
پیچیده ای مواجه هســتیم، زیرا مردم منتظر هستند که 
ارتش اول کاری بکند، اما ارتش منتظر است که مردم اول 
دست به تحرکات)خیابانی( بزنند. هر یک از مردم و ارتش 

منتظر تحرک دیگری هستند، این علت تداوم بحران است.
گفتنی اســت، السیســی که رئیس ســتاد مشترک 
وقــت نیروهای مســلح مصــر در ســال ۲۰۱3 ، در پی 
تظاهــرات مردمی ، علیه »محمد مرســی« رئیس جمهور 
قانونــی، دســت بــه کودتــا زد و او را برکنار کــرد. اما 
حــالا السیســی بــا مشــکلات فراوانــی رو به روســت، 
 مشــکلات شــدید اقتصادی که با کرونا بیشتر هم شده 

است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی را امروز حتی هم حزبی هایش هم 
نمی خواهند و به دنبال برکناری او از از ریاست حزب هستند.

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی روزهای سختی را تجربه 
می کند. وی که در چهار هفته گذشته با اعتراضات گسترده ساکنان سرزمین های 
اشغالی مواجه بوده و بحران کرونا در کنار بحران معیشتی و   پرونده های فساد، 
وی را در شــرایط سختی قرار داده اســت اکنون از طرف هم حزبی های خود 
نیز تهدید شــده است. در واقع افزایش نارضایتی ها از عملکرد و سیاست های 
»بنیامین نتانیاهو« و برگزاری تظاهرات های گســترده در شــهرهای مختلف 
فلسطین اشغالی، اعضای حزب لیکود را به فکر شوریدن علیه او انداخته است.

پایگاه صهیونیستی »عاروتص شوع« نوشته اطلاعاتی به دست آورده که 
نشــان می دهد مقامات پیشین و کنونی حزب لیکود )که نتانیاهو ریاست آن 
را بر عهده دارد(، در حال توافق برای اقدامی جهت برکناری نتانیاهو از ریاست 
این حزب و نشــاندن شخص دیگری به جای او هستند. به نوشته این پایگاه 
خبری، مقام های ارشد لیکود می گویند، نتانیاهو اهداف این حزب و همچنین 
ائتلاف راست گرایان رژیم صهیونیستی را رها کرده تا به مسائل شخصی خود 

)از جمله پرونده های فسادش( رسیدگی کند.
به گزارش فارس، این افراد با تاکید بر لزوم بازگرداندن لیکود به مسیر اصلی 
خود، می گویند نتانیاهو از آمریکا برای پیشبرد طرح اشغال 3۰ درصدی کرانه 
 باختری چراغ سبز دریافت کرده اما تصمیم گرفت آن را اجرا نکند. عاروتص شوع

به نقل از منابع مطلع نوشــت از نظــر اعضای لیکود، با اینکه نتانیاهو خود را 
به عنوان یک راســت گرا و رهبر ائتلاف دست راســتی نشان داده اما در واقع 
سیاســت های احزاب چپ را اجرا کرده و باقی ماندن او در ریاست این حزب 
می تواند لیکود را به فروپاشی بکشاند. بر این اساس، مقام های مذکور معتقدند 
دل مشــغولی اصلی نتانیاهو در این روزها، تلاش برای بقا در سایه پرونده های 

فساد در دادگاه است.
خبــر دیگر اینکه، شــماری از افســران و نظامیان ذخیــره ارتش رژیم 
صهیونیستی درباره رویکردی که ریاست ستاد ارتش این رژیم در پیش گرفته 
هشدار داده و اعلام کردند رفتار رئیس ستاد ارتش در علنی کردن ضعف های 
ارتش، ما را وارد جنگ فاجعه باری خواهد کرد. به گزارش تســنیم، افسران و 
نظامیان ارتش رژیم صهیونیســتی نگرانی خود را از اظهارات »آوی کوخافی« 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در مورد عدم آمادگی ساختار احتیاط رژیم 
صهیونیستی برای جنگ آتی که در شبکه ۱۲ تلویزیون این رژیم منتشر شد 
ابراز داشتند. بر اساس این سند محرمانه که این شبکه تلویزیونی عبری زبان 
آن را افشا کرد، »کوخافی« تاکید می کند نیروهای ذخیره برای جنگ آتی به 
هیچ عنوان از آمادگی کافی برخوردار نیستند. او در این گزارش محرمانه خبر 
داده اســت که ارتش صهیونیستی نمی تواند بدون در اختیار داشتن نیروهای 
ذخیره آموزش دیده و به تعداد کافی در هیچ جنگی در آینده به پیروزی برسد. 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در این زمینه بر اهمیت تامین و آموزش 

کیفی نظامیان در ارتش صهیونیستی تاکید کرد.

در ادامه اعتراضات علیه نژادپرســتی در آمریکا، 
ده ها هزار کارگر ســاکن ایالت های سراسر این کشور 
در اعتراض به کشتار هدفمند سیاهان و نابرابری های 

نژادی، دست از کار کشیدند.
خشــم و عصبانیــت ســیاهان آمریــکا از نابرابری های 
نــژادی بعد از گذشــت بیــش از 55 روز از قتل وحشــیانه 
»جــورج فلوید« هنوز فروکش نکرده اســت. دیروز نیز ده ها 
هزار آمریکایی علیه تبعیض نژادی در این کشــور، دســت از 
کار کشــیدند. روز یکشــنبه آسوشــیتدپرس از قول سازمان 
دهندگان این اعتصاب نوشــته بود: قرار است ده ها هزار کارگر 
در بیش از ۱۰ شــهر آمریکا علیه نژادپرســتی سیستماتیک 
و نابرابــری اقتصــادی کــه در دوران همه گیــری ویروس 
کرونا بدتر شــده است، دســت از کار بکشــند.اتحادیه های 
 کارگری تحت عنوان »اعتصاب برای جان ســیاه پوســتان«

 به همراه سازمان های »عدالت اجتماعی و نژادی«، از نیویورک 
تا لس آنجلس در این اعتصاب حضور داشــتند. بر اساس این 
گزارش در مشــاغلی که متوقف کــردن کار به مدت یک روز 
امکان پذیر نیست، کارگران در وقت نهار اعتصاب کردند، یا به 
احترام ســیاه پوستانی که جان خود را در خشونت های پلیس 
از دست داده اند، لحظاتی را سکوت کردند.کارکنان خانه های 
ســالمندان، سرایدارها، کارکنان بخش فست فودها، رانندگان 

و کارکنان فرودگاه ها نیز در 
این اعتصاب حضور داشتند. 
اعتصاب کنندگان خواســتار 
اقدام فراگیر شرکت ها و دولت 
بــرای مقابله با نژادپرســتی 
نابرابــری  و  سیســتماتیک 
اقتصادی هستند که رفت و 
آمد آزادانه و پیشرفت شغلی 
بسیاری از ســیاه پوستان را 
محدود می کند.آنها همچنین 
حقوق  افزایــش  خواســتار 
شرایط  بهبود  سیاهپوستان، 

بهداشت و درمان و دریافت مرخصی در هنگام بیماری هستند.
درگیری پلیس با معترضان

از شهر ســیاتل نیز خبر رسید معترضان به نژادپرستی 
در این شــهر بار دیگر با پلیس درگیر شــدند، که در نتیجه 
آن، چند افسر پلیس زخمی شــدند. بر اساس این گزارش، 
یک حوزه پلیس در ســیاتل که برای چندین هفته از سوی 
معترضان اشغال شــده بود به آتش کشیده شد و در نتیجه 
آن، ۱۲ افســر پلیس روانه بیمارستان شدند.پس از آنکه یک 
اعتراض صلح آمیز با درخواست انحلال اداره فدرال مهاجرت 

و گمرک به تنش کشــیده شــد، معترضان به سوی افسران 
پلیس چوب، سنگ و مواد منفجره پرتاب کردند. توئیتر پلیس 
سیاتل، تصاویری از به آتش کشیده شدن یک حوزه عملیاتی 
پلیس و همچنین، تخریب مغازه ها در منطقه را منتشر کرد. 
همچنین، درگیری های مسلحانه در سایر شهرهای آمریکا، بار 
دیگر روزهای شنبه و یکشنبه به اوج رسید و فقط در شیکاگو 
هفت تن به ضرب گلوله کشته و 53 نفر دیگر نیز زخمی شدند. 
در واشنگتن دی.ســی نیز یک نفر کشته و هشت تن دیگر 
زخمی شــدند. در شهر نیویورک هم یک تن به ضرب گلوله 

جان باخت و ۱۰ نفر دیگر مجروح شدند.
مرگ نوزادان سیاه پوست

یافته های یک تحقیق جدید نیز نشان می دهد در آمریکا 
کودکان سیاه پوســت بیشــتر از کودکان سفید پوست بعد از 
جراحی های معمول، جان خود را از دســت می دهند.. نتایجی 
که با یافته ها درخصوص بزرگسالان سیاه پوست در مقایسه با 
سفیدپوست مطابقت دارد. به گزارش »ای بی سی نیوز«، محققان 
داده های ملی درخصوص ۱۷3 هزار عمل جراحی از سال ۲۰۱۲ 
تا ۲۰۱۷ را بررسی کردند. عمل آپاندیس و جراحی های ارتوپدی 
از رایج ترین عمل ها بودند. اختلاف مرگ ومیر سیاه پوستان در 
مقایسه با سفیدپوستان، قابل توجه بود. ۲3 کودک و نوجوان 
در مدت 3۰ روز پس از جراحی جان خود را از دســت دادند، 
در حالی که این آمار درباره همتایان سفیدپوست آنها، ۱3 مورد 
بود.افرادی که سابقه جراحی آنها مورد بررسی قرار گرفت، کمتر 
از ۱۷ سال داشته و قبل از جراحی نسبتاً سالم بوده اند. در حالی 
که کودکان سیاه پوست مشکلات قلبی و گوارشی بیشتری در 

مقایسه با سفیدپوستان داشته اند.
ترامپ: تعهد نمی دهم

خبر دیگر از آمریکا اینکه، رئیس جمهور این کشــور روز 
یکشــنبه طی مصاحبه  ای، دادن تعهد درباره به رســمیت 
شناختن نتیجه انتخابات در صورت شکست در آن را رد کرد. 
وی که با شــبکه خبری فاکس نیوز مصاحبه می کرد با ابراز 
مخالفت خود با رای گیری الکترونیکی برای انتخابات ریاست 
جمهوری در صورت ادامه شــیوع ویروس کرونا گفت که این 
موضوع به »تقلب در انتخابات« منجر خواهد شــد.ترامپ در 
پاسخ به سؤالی در این باره که در صورت شکست در انتخابات 
ریاست جمهوری، آیا نتایج آن را رد خواهد کرد، گفت: »نه، 
باید پیش از هر چیزی آن را ببینم«.وی در پاسخ به تکرار این 
ســؤال درخصوص قبول نتایج انتخابات یا رد آن، تاکید کرد: 
»نه، نمی خواهم فقط بله بگویم همان طور که نمی خواهم نه 
بگویم«. ترامپ در این مصاحبه، به »جو بایدن« رقیب انتخاباتی 
دموکــرات خود نیز حمله کرد و گفت، در صورتی که بایدن 
رئیس جمهور شود، کشور را ویران خواهد کرد.ترامپ اضافه 
کرد که بایدن شایسته ریاست جمهوری نیست و وی حتی در 
سخنرانی های خود نمی تواند دو کلمه را به هم ارتباط بدهد.

سوریس خارجی-
ســران اتحادیه اروپا طی ســه روز گذشته و با 
برگزاری بیش از 50 ســاعت نشست نیز نتوانستند 
روی بسته اقتصادی برای مهار تبعات اقتصادی بحران 
کرونا به توافق برسند و بر اساس گزارش ها ممکن است 
مذاکرات را رها کرده و بدون دستیابی به نتیجه آن را 
خاتمه دهند. گفته می شود، رئیس جمهور فرانسه در 
این نشســت کنترل خود را از دست داده و با مشت 

روی میز کوبیده است!
تبعات سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کرونا 
بســیاری از کشورها و از جمله قدرت های صنعتی جهان را 
مستاصل کرده است. در اروپا نیز سران ۲۷ کشور عضو از روز 
شنبه دور هم جمع شده اند تا با تصویب بسته ای اقتصادی، 
اقتصاد بحران زده قاره ســبز را نجات دهند. سران اتحادیه 
اروپا امیدوارند تا با ادامه مذاکرات فشرده مانع از شکست این 
نشســت شوند. طرح کمک ۷5۰ میلیارد یورویی به اقتصاد 
کشورهای عضو اتحادیه که به دنبال شیوع ویروس کرونا با 
رکود کم سابقه اقتصادی رو به رو شده اند محور گفت وگوها 
در بروکسل عنوان شده است. نشست سران کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا قرار بود تنها دو روز طول بکشد اما مذاکرات پس 

از برگزاری 55 ساعت جلسه همچنان ادامه دارد. 
به این ترتیب اجلاس کنونی از زمان نشســت ســال 
۲۰۰۰ سران اتحادیه اروپا در شهر» نیس« در جنوب فرانسه 
طولانی ترین اجلاس محسوب می شود. دستور کار نشست 
ســال ۲۰۰۰ بازنگری در معاهــدات اتحادیه برای پذیرش 
عضویت کشــورهای شــرق اروپا بود. بر اساس این گزارش 
یکــی از موارد اصلی اختلاف، به ایجاد یک صندوق بازیابی 
اقتصــادی بزرگ با هدف کمک به بیرون کشــیدن اروپا از 
بدترین رکودی که از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون به آن 
گرفتار شده و همین طور مسئله تعهدات کشورهای سودبرنده 
از این صندوق اســت. یک موضوع روی میز مذاکرات بسته 
۱/8 تریلیــون یورویی برای بودجه بلندمدت بعدی اتحادیه 

اروپا و صندوق بازیابی اقتصادی است.
طبق گزارش رسانه های اروپا، هرگونه توافق در نشست 
بروکسل تنها با موافقت هر ۲۷ کشور عضو به دست خواهد 
آمد. این در حالی است که شکاف کنونی میان سران اتحادیه 
اروپا تنها به میزان کمک های اقتصادی یا تعیین سهم وام ها 
و یارانه ها محدود نمی شود. برخی از کشورهای عضو اتحادیه 
اصرار دارند که اعطای کمک اقتصادی باید مشروط به رعایت 
»حکومت قانون« در کشورهای عضو شود. امری که به طور 

خاص با اعتراض مجارستان و لهستان رو به رو شده است.
نشست بی نتیجه و خشم ماکرون

دیپلمات ها تصریح کردند رهبران اروپا ممکن اســت از 
خیر ایــن اجلاس بگذرند و مجدداً ماه آینده میلادی برای 
انعقاد یک توافق تلاش کنند. ریاســت اجلاس این دوره از 
نشســت سران اتحادیه اروپا از آنها خواسته است تمام توان 

خود را برای به انجام رساندن »ماموریت غیرممکن« به خرج 
دهند. خبرگزاری رویترز در این باره نوشته: »شارل میشل به 
۲۷ رهبر کشورهای اتحادیه اروپا یادآوری کرد که بیش از 
۶۰۰ هــزار تن تاکنون در جهان در اثر ابتلا به کروناویروس 
جان خود را از دست داده اند و این وظیفه به دوش آنهاست 

که در کنار یکدیگر با این بحران بی سابقه مواجه شوند«.
دیپلمات فرانســوی نیز از ابراز خشــم رئیس جمهور 
فرانســه در نشســت ســران اروپا و کوبیدن مشتش روی 
میــز مذاکرات خبر داد. به گفتــه این دیپلمات، ماکرون از 
لجبازی همتایان خود در رســیدن به راهکاری مشــترک 
بــرای مقابله با کرونــا و بهبود اوضاع اقتصادی ناشــی از 
شــیوع این ویروس عصبانی بود و به همین دلیل با مشتی 
 محکم بر میز جلســه کوبید و ســپس از اتــاق مذاکرات 

خارج شد.

نامه 1200 دانشمند به ترامپ
در آمریکا نیز بیش از ۱۲۰۰ دانشمند آمریکایی در نامه 
اعتراضی سرگشاده به کاخ سفید خواستار تصمیم گیری دولت 
بر اساس اصول علمی و پرهیز از اتهام زنی علیه دانشمندان 
شــدند. به نوشــته روزنامه »گاردین«، این دانشمندان با 
اشاره به این که صنف آنها همواره در طول تاریخ این کشور 
تلاش کرده به سیاســت زدگی کشیده نشود، »اتهام افکنی 
علیه کارشناســان علمی« توسط »دونالد ترامپ« را به نقد 
کشیدند. »چارلز مانسکی« اقتصاددان آمریکایی و از مسئولین 
هماهنگی امضا و نگارش این نامه گفت:  این که حزب سیاسی 
حاکم پاســخ مناسبی به بحرانی که در کل جهان در حال 
وقوع است نداشته باشد یک چیز است و اتهام افکنی علیه 
علم و ســرهم کردن ادعاهای مختلف به صورت مکرر یک 
چیز دیگر«. روزنامه »واشنگتن پست« هفته گذشته به نقل 
از منابع مطلع گــزارش داده بود دولت ترامپ به دنبال آن 
است که حمایت مالی چند میلیارد دلاری از »مرکز کنترل 
و پیشگیری از بیماری ها« را  به عنوان قوی ترین مرکز مبارزه 
با بیماری های اپیدمیک در جهان که در ســاخت واکســن 

»کووید-۱۹« به پیشرفت های مهمی رسیده، قطع کند.
اعتصاب در فلسطین اشغالی

پرستاران در فلسطین اشغالی نیز با اعتصاب سراسری، 
به کمبود نیرو و همچنین وضعیت دشوار کادر درمان در پی 
انفعــال کابینه تل آویو در مقابله با همه گیری ویروس کرونا، 
اعتراض کردند. به نوشته وبگاه صهیونیستی »تایمز اسرائیل«، 
اعتصاب سراســری پرستاران در فلسطین اشغالی بعد از آن 
انجام می شــود که در نشست روز شنبه اتحادیه پرستاران با 
وزارت اقتصاد رژیم صهیونیستی توافقی بر سر وضعیت کاری 
کادر درمان در بحبوحه مقابله با ویروس کرونا حاصل نشد. بر 
این اساس، این اعتصاب شامل تمام بیمارستان های فلسطین 
اشغالی، مراکز درمانی آموزشی و درمانگاه ها می شود و کادر 
درمانــی از فعالیت در تمام بخش ها بــه جز بخش کرونا و 
آزمایشگاه های تشخیص ابتلا به این بیماری، سر باز زده است.

پادشاه ســعودی که با بیماری های مختلفی 
دست و پنجه نرم می کند بار دیگر در بیمارستان 
بستری شده است. ریاض مدعی شده، ملک سلمان 

دچار التهاب در کیسه صفرا شده است.
»ملک ســلمان« را همه به عنوان پادشاهی مریض 
می شناسند چرا که تقریبا، از همان لحظه ای که به قدرت 
رســید، بیمار بود! شاه سعودی از بیماری های مختلفی 
به ویژه »آلزایمر شــدید« رنج می برد و اوضاع جسمی 
مناســبی نیز ندارد. رسانه های مختلف بارها نوشته اند، 
او با وضعیتی که دارد هر لحظه ممکن است فوت کند. 
حالا خبر رســیده ملک ســلمان دوباره در بیمارستان 

بستری شده است. 
منابع خبری رسمی در عربســتان، صبح دیروز از 
انتقال سلمان بن عبدالعزیز آل سعود شاه این کشور به 
بیمارستان خبر دادند. پایگاه خبری روزنامه عکاظ نوشته: 
»دیوان سلطنتی این بیانیه را منتشر کرد؛ خادم الحرمین 
الشریفین سلمان بن عبدالعزیز آل سعود... امروز دوشنبه 
۲۹ ذی القعده ۱۴۴۱ مصادف برای اجرای شــماری از 
معاینات به دلیل التهاب در کیسه صفرا، به بیمارستان 

ملــک  تخصصــی 
فیصل ریاض منتقل 
بیانیه  شد.« در این 
به جزئیات بیشتری 
اشاره نشــده است. 
سلمان بن عبدالعزیز 
پســر بیست وپنجم 
بنیانگذار  عبدالعزیز 
پادشــاهی سعودی 
شــاه  هفتمیــن  و 
کشورش است که از 
سال ۲۰۱5 به قدرت 

رسیده است.
درهمین ارتباط، 
وزیر خارجه سعودی 
ســفر  تاخیــر  از 

»مصطفی الکاظمی« نخســت وزیر عراق به این کشور 
بر اســاس یک توافق دوطرفه خبــر داد. پایگاه خبری 
شبکه »العربیه« نیز در خبری فوری از به تاخیر افتادن 

نخســت وزیر  سفر 
عراق به عربســتان 
بــه دلیل بســتری 
سعودی  شاه  شدن 
خبر  بیمارستان  در 
داد و به نقل از وزیر 
خارجه این کشــور 
نوشــت کــه زمان 
نخســت وزیر  سفر 
عراق بــه ریاض به 
پــس از ترخیــص 
از  ملــک ســلمان 
موکول  بیمارستان 
می شود. نخست وزیر 
عراق قرار بود دیروز 
در رأس هیئتــی از 
وزرای کابینه خود به ریاض سفر کند. »علی عبدالامیر 
علاوی« وزیر دارایی عراق و رئیس شــورای هماهنگی 
عراقی- سعودی از روز شنبه در عربستان به سر می برد. 

الکاظمی قرار بود پس از ریاض به تهران ســفر کند. او 
امروز به تهران سفر می کند.

امیر کویت در بیمارستان
روز یک شــنبه ۲۹ تیر، وزیر امور دیوان سلطنتی 
کویت نیز خبر از وخامت حال امیر کویت داده بود:» امیر 
کویت، صبح روز یک شنبه ۲۹ تیر، مورد عمل جراحی 
قرار گرفته و این عمل موفقیت آمیز بوده اســت«. این 
منبع توضیح بیشــتری نداد اما اعلام شد، ولیعهد این 

کشور موقتا جانشین امیر کویت شده است. 
شیخ صباح در بهمن ۱38۴، پس از آن که پارلمان 
در اقدامی بی سابقه طی دهه ها، شیخ سعد عبدالله سالم 
الصباح، امیر پیشین، را در پی بیماری برکنار کرد، امیر 

کویت شد. 
شیخ سعد پس از مرگ شیخ جابر امیر کویت شده 
بود، اما بیماری او به اختلافات بر سر قدرت در خاندان 
حاکم دامن زده بود. نواف احمد جابر صباح 83 ســاله 
که هم اکنون ولیعهد کویت است از زمان بستری شدن 
امیر فعلی کویت در بیمارستان به طور موقت عهده دار 

بخشی از امور کشور شده است.

برنده صلح نوبل 2011 
و  امارات  به  حمله  ضمن 
»نابود  خاطر  به  سعودی 
کرد  تأکید  یمن«،  کردن 
رسمی  صورت  به  ریاض 
مســئول تمام جنایاتی 
است که علیه مردم یمن 

صورت می گیرد. 
»توکل کرمان« فعال یمنی و عضو حزب »التجمع الیمنی للإصلاح« معروف 
به »الاصلاح« این کشــور بار دیگر از نقش عربستان و امارات عربی متحده در 
نابودی یمن انتقاد کرد. کرمان که برنده جایزه صلح نوبل در سال ۲۰۱۱ است، 
در صفحه فیسبوک خود نوشت: »عربستان رسما و عملا، فرماندهی ائتلاف علیه 

ملت یمن را بر عهده دارد... جهان این را می داند و علنی است«.
خبرگــزاری آناتولی به نقل از این فعال یمنــی گزارش داده که: »به تبع 
همین مسئله، سعودی مسئولیت قانونی تمام جنایات ائتلاف را بر عهده دارد و 
فرقی ندارد که این کشــور آن را مرتکب شده یا یکی از کشورهای عضو آن«. 
وی سپس ضمن حمله شدید به ابوظبی گفت: »امارات هم در ائتلاف، گناهکار 
است؛ زیرا از یک طرف جنایات سعودی را پاک می کند و از طرف دیگر، مشوق 
آن اســت تا به جنایات خود ادامه دهد«. کرمــان با بیان اینکه »این اقدامات 
امارات، هیچ سودی ندارد«، خاطر نشان کرد: »عربستان را مسئول ویرانی یمن 
بدانید و آماده شوید که هزینه آن را بپردازد... این تنها چیزی است که باید آن را 
متوقف کرد و کشور و میهن ما را از طرح های خبیثانه آن، حمایت خواهد کرد«.

عربستان به همراه امارات و چندین کشور دیگر از فروردین ۱3۹۴ با تشکیل 
یک ائتلاف، عملیاتی را برای بازگرداندن رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن 
آغــاز کردند که تاکنون ادامه دارد، و به جز نابودی یمن و ملت این کشــور و 

به باد دادن میلیاردها دلار کشور عربستان، به هیچ نتیجه ای نرسیده است.

 یک خبر بی اهمیت 
و چند پرسش مهم

الجزائر
فارس: »عبدالمجید تبون« رئیس جمهور الجزائر ،یکشــنبه شب در 
سخنانی که از تلویزیون این کشور پخش شد، با اشاره به تلاش هایی برای 
مسلح کردن قبایل لیبی، آن را امری خطرناک توصیف کرد و گفت، این 

اقدام سبب می شود که اوضاع لیبی از کنترل خارج گردد.
تبــون ضمن مخالفت با مداخلات  برخی طرف ها در لیبی، گفت: »از 
کسانی که مدعی عشق به ملت لیبی هستند، می خواهم که اجازه دهید 
این ملت سرنوشت خود را خودش تعیین کنند.« او در ادامه، تاکید کرد 
که موضع ثابت الجزایر در قبال لیبی، توســل به راه کار سیاسی و توقف 

خونریزی است.
لبنان

مصدر دیپلماســی: »دورتی شیا« ســفیر آمریکا در لبنان، ادعا کرد 
کــه آمریکا قصد »محروم کردن ملت لبنــان از دلار یا کمک« را ندارد. 
وی گفــت: »ما لبنان را محاصره نمی کنیم. همان طور که قبلا گفتم ما 
می خواهیم بخشــی از راه حل باشــیم، دولت لبنان را به انجام اصلاحات 
ضروری تشــویق می کنیم و گاهی متاسفانه این اتفاق به شیوه منفی رخ 
می دهد!« این اظهارات در حالی صورت می گیرد که مداخلات شــیا در 
امور داخلی لبنان، باعث شد یک قاضی لبنانی اخیرا هر گونه گفت و گوی 

او با رسانه ها را ممنوع کند.
سفیر آمریکا با برخی تحرکات خود، بر تنش در لبنان افزوده است. 

عراق
شــفقنا: ائتلاف دولت قانون به ریاســت »نوری مالکی«، خطاب به 
»مصطفی کاظمی« نخست وزیر عراق اعلام کرد ، پرونده زندانیان سعودی 
که در عملیات های تروریستی دست داشته اند، خط قرمز این ائتلاف است 

و در سفر کاظمی به ریاض، نباید مورد گفت و گو قرار بگیرد.
»بهاء النوری« سخنگوی ائتلاف دولت قانون اعلام کرد، نباید روابط ما 
با عربستان، به قیمت زیر پا گذاشتن خون شهدا تقویت شود. تروریست های 
سعودی در صدها عملیات انتحاری علیه مردم عراق مشارکت داشته اند. وی 
گفت ، 8۰ درصد تروریســت هایی که در زندان »الحوت« زندانی هستند، 

تابعیت سعودی دارند و پرونده زندانیان سعودی، خط قرمز ماست.

فاکس نیوز سؤال تست هوش از ترامپ را 
فاش کرد

مجری شبکه خبری »فاکس نیوز« طی گفت و گو 
با رئیس جمهور آمریکا، سؤالات تست هوش او را ، که 

بسیار پیش پا افتاده بوده را فاش کرد. 
»کریس والاس« در گفت و گو با »دونالد ترامپ«، 
به تست هوشــی که قبلا از ترامپ گرفته شده بود، 
اشــاره کرد و مدعی شد که او در این تست، نتیجه 
غیر قابل باوری به دســت آورده بود. والاس در ادامه 

گفت که یکی از ســؤالات تســت هوش از ترامپ، این بوده است که او در تصویر، عکس 
فیل را مشخص کند!

ترامپ بــا قطع ســخنان والاس ، ادعا کرد که 
سؤالات ابتدایی این تست آسان است، اما پنج سؤال 
آخر آن، بسیار سخت است.مجری فاکس نیوز در باره 
این ادعای ترامپ، گفت: اما یکی از ســؤالات سخت 
آخر تســت، این است که از عدد ۱۰۰، هر بار هفت 

عدد به پایین بشمارید!
ترامپ پیشــتر گفته بود که نمره عالی در این 
تست گرفته و پزشکان از نتیجه »غیرقابل باور« آن 
»بسیار شگفت زده« شده اند! این اظهارات در حالی 
صورت می گیرد که بسیاری از متخصصان آمریکایی معتقدند ضریب هوشی ترامپ ، پایین 

است. هوش او از لحاظ اجتماعی، پایین است.

کدام یک از این تصاویر، عکس فیل است؟

ملک سلمان در بیمارستان بستری شد

برنده جایزه صلح نوبل:

مسئول تمام جنایاتی که در یمن رخ می دهد
آل سعود است

حزب حاکم لیکود هم مثل معترضان، نتانیاهو را نمی خواهد

روزهای سخت نتانیاهو

توقیف اموال رئیس بانک مرکزی لبنان
به اتهام اختلاس

قاضی »فصیل مکــی« رئیس اداره  اجرایی بیروت، طی حکمی 
اموال »ریاض ســلامه« رئیس بانک مرکزی لبنان را به طور موقت 

توقیف کرد.
به گزارش فارس، مطابق با این حکم، املاک ، اموال منقول و منزل ریاض 

سلامه در منطقه »الرابیه«، به طور موقت توقیف شد.
در پی شکایت علیه ریاض السلامه مبنی بر ضربه زدن به جایگاه مالی 
کشــور، ترغیب مردم به برداشت پول های خود از بانک های لبنان، فروش 
اوراق بهادار کشور، اختلاس و اهمال در کار، حکم مزبور صادر شده است.

پیش از این، »دیوید شــنکر« معاون وزیر خارجه آمریکا، اذعان کرده 
بود که رئیس بانک مرکزی لبنان در بستن حساب های حزب الله، با آمریکا 

همکاری دارد.

آغاز این هفته خبری منتشر شد که در سیلِ اخبار غرق شد و اصلًا 
دیده نشد و این دیده نشدن هم علت روشنی داشت، خبر خبرِ مهمی 
 نبود. »مارک اسپر«، وزیر دفاع آمریکا فهرستی از پرچم های مجاز منتشر 
کرد. در این فهرست پرچم کنفدراسیون آمریکا - همان پرچمی  که در 

عکس بالا می بینید- نیست. 
البته اسپر از ممنوع بودن چیزی نگفت، اما از این فهرست »ممنوع 
بودن« پرچم کنفدراســیون فهمیده شــد. این خبر گرچه بی اهمیت 
می نماید، اما پرسش های مهمی  را به میان می کشد، پرسش هایی بی پاسخ 

که پس از چند نکته در پایان به آنها  اشاره می کنیم. 
یک X ســفید- آبــی در زمینه قرمز با چندین ســتاره، که پرچم 
کنفدراسیون نامیده می شود، یکی از نمادهایِ نژادپرستی است، اما چرا؟ 
ایالات جنوبی آمریکا در جنگ داخلی ســال های ۱8۶۱ تا ۱8۶5 این 
پرچم را می افراشتند، این ایالت ها طرفداران سفت و سخت برده داری و 
مخالف برچیدن آن بودند و به برتری نژادی سفیدپوستان باور داشتند، 
حتی یکی از انگیزه های آنان برای جنگیدن حفظ نظامِ برده داری بود، 

از این رو طبیعی است که این پرچم، پرچمِ نژادپرستی خوانده شود.
این پرچم همان پرچمی  اســت کــه چندی پیش برگزارکنندگانِ 
مســابقات اتومبیل رانی آمریکا موسوم به »ناسکار« استفاده از آن را در 
برنامه های خود ممنوع اعلام کردند، اقدامی که صدای »دونالد  ترامپ« 
را همان موقع درآورد و او این ممنوعیت را محکوم و به آن اعتراض کرد.
اما اعتراض به این پرچم کی بالا گرفت؟ توجه دادن به این پرچم و 
نماد نژادپرستی خواندنِ آن پس از حمله به کلیسای چارلستون در سال 
۲۰۱5 گسترده شد، حمله ای که در جریانش سفیدپوست نژادپرستی 
به این کلیسا حمله کرد و ۹ تن از سیاه پوستانی را که برای عبادت به 
کلیسا رفته بودند، به قتل رساند. مهاجم نژادپرست در این حمله پرچم 

کنفدراسیون را به همراه داشت.
همین ماجرا کافی بود تا توجه ها به این پرچم بیشتر شود، به ویژه 
آن که آن مهاجم پرچم رسمی  آمریکا را نیز به  آتش کشیده بود، اقدامی 
که پیام روشــنی داشت: »پرچمِ رسمی  باید همان پرچمِ کنفدراسیونِ 
مردم طرفدار برتری ســفیدها باشــد!« فرماندار کارولینای جنوبی که 
محــل این اتفــاق بود، همان موقع، این پرچــم را تفرقه انگیز خواند و 

خواهان حذفش شد.
پس از قتل »جورج فلوید« و به راه افتادنِ اعتراضاتِ ضد نژادپرستیِ 
بسیار گســترده و کم نظیر اخیر- که همچنان ادامه دارد- نیز بحث از 
نمادهای نژادپرستی در آمریکا و کشورهای دیگر اوج گرفت. از این رو 

باز اذهان متوجه این پرچمِ دیرپا شد.
اما در پس خبری که در آغاز آمد، پرسش هایی خوابیده است. چطور 
می شود یک پرچم که نماد نژادپرستی است سال ها برافراشته می  ماند و 
تازه اذهان متوجه آن می شود؟ این همه سال چه شد؟ چرا حکمرانانِ 
آمریکایی تاکنون متوجه این نماد نبودند؟ چرا رئیس جمهورِ سیاه پوست 
آمریکا این نماد را ممنوع نکرده بود؟ رئیس جمهورِ کنونی این کشور از 
طرفدارانِ این پرچمِ نژادپرستی و از معترضانِ حذف آن است. حالا چه 
شــده است که وزیرِ همین رئیس جمهور این پرچم را مجاز نمی داند؟ 
چرا در غیرمجاز خواندنِ این پرچم صراحت نیست؟ آیا صریحاً ممنوع 

کردن این پرچم هزینه داشت؟ .... 
این پرسش های مهم همه در پسِ همان خبر بی اهمیت اول است. 
این ها پرســش هایی بی پاسخ اند، اما کم و بیش هویدا می کنند که وقتی 
حــذفِ یک نمادِ نژادپرســتی این قدر پیچ وخــم دارد، حذفِ باورهای 
نژادپرستانه چه راهِ ناهمواری دارد. فرهنگی که در آن تارِ »پسَت دانستنِ 
سیاهان« با پودِ »برترپنداری سفیدها« بافته شده است، راهِ برابر شدنِ 

انسان ها راهِ همواری نیست.
* منابع در دفتر روزنامه موجود است.

امین الاسلام تهرانی


